At Sanctorum Gratianus agit Deo purganti voluntaria voluntaria  
voluntaria sapientia. Verumtamen dicit mundus a sensu. No  
cense est enim ut etiam scandalum: ut autem est, propter quod  
dalam venit. Non sicut portat talis dicit, praesertim Corinthus  
impunitus est, qui haec faciens ut homines placent, quod  
hodie sunt, eras non sunt. Hoc vero Gregorius hoc decrip-  
tit, ut Nam ergo Imperatore benivolentiam ageret, tu fui  
(si & verbis ista videtur) tam illico, qui ante hunc menses

### Annales

VITALIANI PAP. 3. C. CHRISTI  
CONSTANTIS IMP. 16. \* 67.

sumusque etiam Latronorum: sed & publica præconiæ Ec-  
clesiæ b, quibus in ipsorum natali die, anniversaria  
commemoratione, eotundem martyrum predicamus, id  
ipsum tradunt.

Quomodo autem illa se habuerint, ex dictis Aegypti-  
blicis lumina sive exceptis prædictis erunt, sed prius  
omnium que spectant ad temporis rationem habuenda.  
Hæc quidem facta ecclie hoc ipso anno, inde certa de-  
monstratio argumentum, quod in iudeo publico Aegyptio  
merentur anni vigintiduo ab eo tempore, quo Saraceni  
peruerterant Aegyptum, vñque ad tempore, quo Mu-  
nus ab exilio retratu Constantiopolim oportebat illu-  
tor, cum ex Theophane & aliis dictum sit impensum, te de  
Saracenis Aegyptum invadentes facta esse anno vi-  
tis sexto Heraclius Imperator, qui numeratur Re-  
cepit annus sexcentimus trigeminus quintus: cui ad-  
dantur anni vigintiduo, plane ad hunc ipsum Dominum  
anno sexcentimum quoniam quæcumque primi pene-  
trantes His de tempore ratione elucidari, iam ipsa Adae-  
ceneanus, prodita, ut sepe dictum est, ex Graeco Ven-  
tis codicibus, que sive habeant.

Postquam vero multum tempori præterisse, ut Saraceni  
exaltare regiam appulerent, tam domum, tam ipsi templi,  
sub occasione Seli venerans dum Mandatorum cum dictis testi-  
bus, & quo nasci eduxerant nullus & maliciæ, ac hispani  
& in diuersis excubis custodirent. Post aliquam tempore  
cuncti eis in Palatium, itemque ex intraductis, vñ Saraceni  
merentur, multaque alia turba, & flatu in media salutem  
prensum. Tunc dicitis Saccellario ut accende: Christiani! Exponit  
Gratia Christi Dei rursum, Christiani jas. Saccellarius  
tempore multo periclitare fuisse. Non est hoc verum. Respondit seruus Do-  
mini & dicit: Tu dicas, me non sis, ut Deus dicas, & pœnitentiam  
Christianum. Saccellarius: Si Christianus, caro nihil pœnitit  
Et Sanctus: Unde hoc manifeste declaratur: Odam, annis ex ac-  
tio affectio, fuit & dilectio eis. Saccellarius vere. Iu. vii. quippe  
minus apparuit te & Imperatore solle & rite recte nos  
solvit Aegyptum, & Alexandriam, & Pentapoli, & Ispin, &  
Africanum Saracenos prodidit. Et qui horum demonstratur: hunc  
Maximus.

Et introducuntur ioannem, qui fuerat Sacellarium Petri, den-  
sif. Praetor Numidia Africa, & dicit: Ante quin duas annas  
domini imperavit beato Petrus, ut exercitus in Egyptum duxerit  
aduersarii Saraceni. Qui cum tibi confidit ut ferat Do-  
mum tuum per litteras, num ei auctor ejus, ut dixerit. Si ei scripsit, si enim Deo placere, Horazius imperio fideliter pro  
per Romanorum more. Dixit autem seruus Domini, tu ha-  
bēbis Petri ad me metu, qd cum littera a prefato te  
cum placitas legi. Ego inquit ille non habes littera scilicet pao  
ad te scripturam, sed in casu haec omnis ad tempore loquacitatem. Si  
Sanctus: Si tota casu ad loquacitatem, quoniam tu solus in  
calumnias. An inquit me ridisti, est ergo tu? Responde: Non  
quam. Et ad senatum Sanctorum censuens, dicit sum illo momentu  
proferre accusatores teles, indicat: In quo tuus tuus  
indictio, & in qua mensura miseri fuisti, remittit tuus  
dictuus invenimus. Deus.